s

■«

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 533/2019

CÂMARA MUi'-:Cn-Ai- DE iTAPEVI
ENCAtvU^.E SE Súmula: Indico ao executivo,

junto ao órgão competente, estu
dos para a implantação de uma
UBS (Unidade Básica de Saúde)
no bairro Jardim Briquet.

INDICO ã mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao
órgão competente, estudos para a implantação de uma UBS (Unidade
Básica de Saúde) no bairro Jardim Briquet.

•n

í

CÂMARA ^jIUNICIPAL DE ITAPEVl|
JUSTIFICATIVA:

prctocolo ̂

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

1 3 FEV. 2019
Rafael Mendes da Silva

Assistente j
Câmara Municipal de Itapev

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, que em constantes
visitas ao local, vem constatando a necessidade de implantação de uma
UBS (Unidade Básica de Saúde) nesta localidade, devido ã quantidade
de munícipes residentes no bairro e adjacência.

Para serem atendidos, os munícipes têm que se deslocar atê a
UBS mais próxima que ê a da Vila Dr. Cardoso. Alêm do percurso atê o
posto ser razoavelmente longo e ter subidas e descias íngremes, sobre
carrega o atendimento no referido posto.

1

Diante do exposto, solicito estudos para a implantação de uma
UBS no Bairro Jardim Briquet.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Neiy, 13 de fevereiro de 2019.

Mariza Martiaenorges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

1S